ILA:International Law Association
Japan Branch

University of Tokyo
Faculty of Law

7-3-1 Hongo, Bunkyo-ku
Tokyo 113-0033, Japan
Fax:+81-3-5841-3174

Website: http://www.ilajapan.org/

E-mail: ila@j.u-tokyo.ac.jp

国際法協会日本支部会員各位

一般社団法人 国際法協会日本支部
代表理事 奥脇直也

2016 年度研究大会及び総会等のご案内

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、2016 年度研究大会及び総会等を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。ご出欠を３月末

までに同封のハガキにてお知らせ下さいますようお願いいたします。なお、総会にご欠席の場合には、委任状を

ご提出下さいますようお願い申し上げます。
                                                                         敬具

１ 日時  2016 年 4 月 23 日（土曜日）10:45 より 17:55 まで （例年より開始時刻が早くなっています）

２ 場所  東京大学（本郷キャンパス）山上会館 ２階大会議室
       地図 http://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_00_02_j.html

３ 研究大会次第

10:45-11:45  午前の部  座長 吾郷眞一（立命館大学教授）
「近代国際法の生成母体と法史的展開に関する一考察」 杉原高嶺（京都大学名誉教授）

11:45-13:25  昼食（付近のレストランでお取り下さい）
  （理事会―事務局で昼食を用意します。2,000 円を申し受けます）
13:25-13:55  総会

14:15-17:55  午後の部 共通テーマ「知的財産権と国際法・国際私法」  座長 山内惟介（中央大学教授）
「知的財産権の国際的執行―ＩＬＡ『知的財産権と国際私法』委員会の活動を中心として」
      河野俊行（九州大学教授）
「知的財産権と先住民・伝統的知識」   桐山孝信（大阪市立大学教授）
「知的財産制度の国際調和の進展とその限界」   鈴木將文（名古屋大学教授）
「知的財産を巡る紛争事例紹介」         熊倉禎男（中村合同特許法律事務所弁護士）

18:00-19:30  懇親会（山上会館１階「ラウンジ・ハーモニー」 会費 4,000 円。ご出欠は厳守下さいますようお願

いします）

４ 総会の議題

(1)  2015 年度事業報告(公益目的支出計画実施報告）及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増減計

算書を含む）の承認の件
(2)  2016 年度事業計画及び同年度予算案の承認の件
(3)  新入会員及び特別会員の承認の件
(4)  理事・監事の選任の件
(5)  世界大会の日本開催の件
(6)  その他